令和７年７月２２日

  報 道 機 関  各位

                         青森県環境エネルギー部自然保護課

青森県知事・秋田県知事の会談について

下記のとおり標記の会談を開催しますので、お知らせします。

                                    記

１ 開催日時

  令和７年７月２４日（木） 開始予定時刻：１２：３０～１２：５０

※全国知事会議 in青森の記者会見終了後、速やかに開始となりますので、

時間が前後する場合がございます。

２ 開催場所

  ホテル青森３階 はまなすの間Ⅾ（青森市堤町1丁目1-23）

３ 会談テーマ

世界自然遺産白神山地の利活用と地域活性化に向けた両県の連携について、他

４ その他

 ・ 会談は、ホテル青森３階善知鳥の間で行われる「令和７年夏の全国知事会議 in青森

記者会見」終了後に行われます。

 ・ 会談は冒頭のみ公開なります。

 ・ 取材には、全国知事会と同様に事務局配布の入場パスが必要となります。お持ちでな

い方は、ホテル青森３階全国知事会総合受付におきまして身分証明書をご提示のうえ、

入場パスをお受け取りください。

報道機関用提出資料（連絡先）

担当課 環境エネルギー部自然保護課

自然ふれあい推進グループ 総括主幹 柿谷 政和

電話番号 内線 ６５０２、直通 ０１７－７３４－９２５６

報道監 環境エネルギー部 次長 山下 伸一

登録 ID 78565